L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Julho de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002347 /
2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010 /
2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ID CIDADES: 2022.074E00001.10.0007

Objeto: Contratação de empresa que possui contrato
de exclusividade de representação artística da dupla
“BRUNO E GASPAR”, para se apresentar no dia
20/08/2022 na cidade de Vila Pavão, para se apresentar
no dia 20/08/2022 na cidade de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo. Com base nas informações constantes
no Processo Administrativo n.º 002347/2022, referente
à Inexigibilidade de Licitação, embasado no Parecer
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento
aos termos do inciso 3º, Artigo 25, da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa MC
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 26.774.529/0001-56, no valor total de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Vila Pavão/ES, 27 de julho de 2022.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 901438

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que a tomada
de preços em referência foi homologada e adjudicada
em favor da empresa Dual Engenharia Eireli com
o valor de R$ 99.487,86. TOMADA DE PREÇOS
Nº 014/2022. PROCESSO Nº 525132/2020. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0070. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA PRAÇA
MÁRIO ARISTIDES FREIRE - BAIRRO JUCUTUQUARA,
NESTA CAPITAL. Informações no e-mail: licitavitoria@
gmail.com. Telefone.: (27) 3382-6037. Michelly
dos Santos Gonçalves - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli -
Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Leonardo Amorim Gonçalves -
Assessor Especial - Central de Serviços. Vitória-ES, 26
de julho de 2022.

Protocolo 901980

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022
JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão
Administrativa, torna público o resultado do julgamento
das propostas comerciais das empresas habilitadas na
licitação em epígrafe. Após a verificação da conformidade
e compatibilidade dos documentos apresentados, a
Comissão Permanente de Licitação declarou a empresa
M.T.F Construções e Montagens LTDA vencedora
do certame. O teor integral do julgamento estará
disponível no site portaldecompras.vitoria.es.gov.
br. PROCESSO Nº 1108386/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.01.0069. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE URBANIZAÇÃO E DE ESTACIONAMENTO

- BAIRRO ENSEADA DO SUÁ, NESTA CAPITAL.
Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Michelly dos Santos
Gonçalves - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Leonardo
Amorim Gonçalves - Assessor Especial - Central de
Serviços. Vitória-ES, 26 de julho de 2022.

Protocolo 902007

SECRETARIA DE OBRAS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

LISTA ATUALIZADA DE CREDENCIADOS
O Município de Vitória torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria de Obras, que a lista atualizada das
empresas habilitadas para o Credenciamento de
empresas especializadas para a prestação de serviços
técnicos de Engenharia e Arquitetura nas atividades de:
Elaboração e Análise de Projetos e Elaboração e Análise
de Orçamentos no âmbito do Município de Vitória, está
disponível no site: http://portaldecompras.vitoria.
es.gov.br. Processo nº 6426613/2021. Vitória-ES,
26 de julho de 2022. Vilmara Lourenço Thomaz -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 902019

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão
Administrativa, torna pública a SUSPENSÃO “SINE
DIE” do Pregão Eletrônico 139/2022, tendo em vista
a necessidade de alterações no Termo de Referência.
Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital,
contendo as novas datas e horários, será comunicada
oportunamente por meio dos mesmos veículos
de imprensa. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022
- PROCESSO Nº 2936007/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.02.0052. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS
E GERIÁTRICAS - MANDADO JUDICIAL. Informações
no e-mail: licitavitoria@gmail.com. Telefone.: (27)
3382-6037. Pauline Guedes Lyra - Pregoeira Municipal
Suplente. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos.
Magda Cristina Lamborghini - Subsecretária de Apoio
Estratégico. Vitória-ES, 27 de julho de 2022.

Protocolo 902029

Câmaras

Ibiraçu

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Pregoeira
torna público o julgamento/resultado do PP nº
007/2022, onde declara vencedora a empresa
Dinâmica Telecomunicações Ltda, inscrita no CNPJ
nº 39.320.478/0001-34, com o valor global de R$
15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
ID: 2022.030L0200001.01.0007

Ibiraçu/ES, 12 de janeiro de 2022.
Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira
Protocolo 901845

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 às 22:35:10 Código de Autenticação: bf5ee765